ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета

«Бурятского государственного университета имени Доржи Банзарова»

от «10» февраля 2020 г.

Заслушав и обсудив информацию заместителя Председателя

Правительства Республики Бурятия - руководителя Администрации Главы

Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия Цыренова Баира

Дашиевича, первого заместителя мэра Екимовского Олега Георгиевича,

министра спорта и молодежной политике Республики Бурятия Вячеслава

Анатольевича Дамдинцурунова, министра культуры Республики Бурятия

Соелмы Баяртуевны Дагаевой о планах Правительства Республики Бурятия

по строительству Национального музея Республики Бурятия на земельном

участке, расположенном по адресу: Республика Бурятия, город Улан-Удэ, ул.

Куйбышева, д. 2, закрепленного на праве постоянного (бессрочного)

пользования за ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени

Доржи Банзарова».

Ученый Совет постановляет:

1. Информацию Цыренова Баира Дашиевича, Екимовского Олега

Г еоргиевича, Дамдинцурунова Вячеслава Анатольевича, Соелмы Баяртуевны

Дагаевой принять к сведению.

2. Предложения Правительства Республики Бурятия о передаче в

республиканскую собственность объектов недвижимого имущества,

закрепленных за ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет

имени Доржи Банзарова» отклонить в связи с нарушением требования

федерального законодательства РФ и не отвечающим уставной деятельности

Университета. V't

3. Копию протокола заседания Ученого совета БГУ направить в адрес

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.

4. Решение Ученого Совета разместить на официальном сайте БГУ.

Председатель Ученого Совета

Ученый секретарь